[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУКОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.05.2014
	                № 903
	г.Гуково

	Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения   с 1 июля 2014 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.10. 2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением  Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290  «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», постановлением Администрации г. Гуково от 20.08.2010№ 747 «О тарифной комиссии Администрации г. Гуково»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, по видам благоустройства, с 1 июля 2014 года согласно приложению.

2. Установленный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения считать действующим:

- для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- для собственников помещений, выбравших непосредственный способ управления и не определивших размер платы за ремонт и содержание жилых
помещений.

3. Составляющую тарифа за услуги и работы по управлению многоквартирным домом для собственников, выбравших непосредственный способ управления и не определивших размер платы за ремонт и содержание жилых помещений, в случае, если данные услуги не включены в договоры на содержание и ремонт жилых помещений, не применять.

4. Составляющую тарифа за обслуживание и ремонт общедомовых     приборов учета тепловой энергии применять для многоквартирных домов оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии.

5. В случае определения размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома, определенный  размер платы применять при наличии  заключенных  договоров.
6. Считать утратившим силу постановление Администрации г. Гуково от 15.05.2013№713«Об установлении размера платы за  содержание и ремонт жилого помещения  с 1 июля 2013 года».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования  в  СМИ.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации г. Гуково И.М. Смирнова.
	Мэр г.Гуково

	        В.А. Горенко

Постановление вносит заместитель
главы Администрации г.Гуково
И.М. Смирнов
Приложение

к постановлению

Администрации г.Гуково

от 22.05.2014 № 903

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения (с различными видами благоустройства) за 1 кв.м. общей площади жилого помещения с 01.07.2014 года

	Степень благоустройства жилого помещения
	Размер платы за 1кв.м общей площади жилого помещения в месяц  (учтено  освобождение от уплаты НДС), рублей

	1.
	Капитальные жилые многоэтажные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта, мусоропровода и горячего водоснабжения, всего: в том числе:

	16,44

	- содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	14,06

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	3,55

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	2,38

	2.
	Жилые многоэтажные дома без одного и более видов благоустройства пониженной капитальности, всего: в том числе:

	15,38

	содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	13,00

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	3,27

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	2,38

	3.
	Капитальные одноэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, всего: в том числе:

	                    13,61

	содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	                    11,23

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом

	2,60

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	                     2,38

	4.
	Жилые одноэтажные дома без одного и более видов благоустройства пониженной капитальности, всего: в том числе:

	13,64

	содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	9,82

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	2,28

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	2,38

	вывоз жидких бытовых  отходов
	1,44

	5.
	Жилые дома без удобств с износом более 60%, всего: в том числе:

	10,84

	содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	7,02

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	1,62

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	2,38

	вывоз жидких бытовых  отходов
	1,44

	6.
	Аварийные дома, всего:

	7,53

	содержание и ремонт жилого помещения, в том числе
	3,71

	плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	1,43

	сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых отходов
	2,38

	вывоз жидких бытовых  отходов
	1,44

Примечание: Размер платы за обслуживание и ремонт общедомовых приборов учета тепловой энергии для многоквартирных домов, оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии:  -  0,92 рублей   за  1кв.м.

	Управляющий делами

Администрации г.Гуково

	Т.П. Шепелева